-São Instituidoras as pessoas físicas ou jurídicas que instituíram a FUNDAÇÃO ou 
ingressarem posteriormente nesta categoria. 

1- As pessoas físicas e jurídicas que efetivarem doações em moeda nacional de valor 
igual ou superior ao equivalente a R$ 1.073,97 (um mil setenta e três reais e noventa e 
sete centavos}, corrigido pelo INPC (ou outro índice que o substitua} a contar de 

06/11/1997, serão equiparadas aos instituidores que firmaram a escritura de 
instituição, especialmente para os efeitos de representação na administração da

[...]

Suburbano, lote nº 04 da quadra n" 712, sito a Rua Theófilo Augusto Loiola, Matrícula,~ 
nº 39.138, do 1º Oficio do Registro Geral de Imóveis, com área de 3.000 100m2 (três mil"~;, 
metros quadrados), nesta cidade de Pato Branco, Paraná, avaliado em R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais), à Fundação Sudoestina de Combate ao Câncer, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 02.233 . 550/0001 ~86, localizada na Rua Paraná, 600. 

A doaçáo se destina à edificação da Casa de Apoio da referida AssociaÇáo. 

Diante do exposto, esperamos que a matéria mereça deliberação favorável e

[...]

• São Instituidoras as pessoas físicas ou jurídicas que instituírçim a FUNDAÇÃO ou 
ingressarem posteriormente nesta categoria. 

1 - As pessoas ffsicas e jurídicas que efetivarem doações em moeda nacional de valor 
igual ou superior ao equivalente a R$ 1.073,97 (um mil setenta e três reais e noventa e 
sete centavos), corrigido pelo INPC (ou outro índice que o substitua) a contar de 

06/11./1997, serão equiparadas aos instituidores que firmaram a escritura de 
instituição, especialmente para os efeitos de representação na administração da